
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 背割りパン 背割りパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ちくわの磯辺揚げ ミニちくわ 1 フランクフルト フランクフルト 1 豚肉 セルフ豚丼 豚肉 1 豚肉
天ぷら粉 5 小麦 大豆 トマトケチャップ たまねぎ 4
青のり粉 2 三温糖 5 糸こんにゃく 5
こめ油 6 ウスターソース にんじん 3

とんかつソース おろししょうが
2 かぼちゃのそぼろ煮 鶏ミンチ 1 鶏肉 3 でん粉 5 4 だしの素 さば
日 かぼちゃ 3 日 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

こめ油 6 キャベツのソテー キャベツ 4 三温糖 5
(月) 清酒 (火) にんじん 3 (水) みりん

だしの素 さば こめ油 6 清酒
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 スープストック 大豆 豚肉 こめ油 6
ざらめ 5 こしょう

塩 ⾧いも揚げ ⾧いも揚げ 5 やまいも
切り干し大根のみそ汁 たまねぎ 4 こめ油 6

にんじん 3 マカロニのクリームシチュー マカロニ 5 小麦
切り干し大根 4 ベーコン 1 豚肉 赤だし とうふ 1 大豆
ねぎ 3 たまねぎ 4 まめふ 5 小麦
だしの素 さば かぶ 4 わかめ 2
みそ 1 大豆 にんじん 3 なめこ 4

えりんぎ 4 白ねぎ 4
枝豆 4 大豆 赤みそ 1 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 みそ 1 大豆
牛乳(調理用) 2 乳 だしの素 さば
生クリーム 2 乳
脱脂粉乳 2 乳
クリームシチューの素 乳 小麦 大豆 豚肉
豆乳 1 大豆
こしょう
こめ油 6
でん粉 5

 たんぱく質  
25.6g

 たんぱく質  
33.7g

 たんぱく質  
26.1g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

胚芽パン 胚芽パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

フライドチキン(2個) 鶏肉 1 鶏肉 さばの塩焼き 塩さば 1 さば
フライドチキンスパイス
でん粉 5 ほうれん草のおひたし ほうれん草 3
こめ油 6 もやし 4

にんじん 3
5 ブロッコリーサラダ ブロッコリー 3 6 だししょうゆ 小麦 大豆
日 赤パプリカ 3 日

とうもろこし 4 奈良のっぺ 厚揚げ(小) 1 大豆
(木) イタリアンドレッシング 6 (金) 大根 4

にんじん 3
ミネストローネ ウインナー 1 豚肉 里いも 5

たまねぎ 4 平こんにゃく 5
にんじん 3 しいたけ 4
セロリ 4 三温糖 5
豆・雑穀ミックス 1 大豆 でん粉 5
ホールトマト 3 みりん
こめ油 6 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だしの素 さば
塩
こしょう
三温糖 5

クリスマスデザート クリスマスケーキ 5 大豆

 たんぱく質  
39.7g

 たんぱく質  
28.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

れんこんのはさみ揚げ れんこんのはさみ揚げ 4 小麦 大豆 鶏肉 厚揚げの中華煮 合びきミンチ 1 牛肉 豚肉
こめ油 6 厚揚げ(大) 1 大豆

たまねぎ 4
白菜のゆず和え 白菜 4 チンゲンサイ 3

にんじん 3 たけのこ 4
9 ゆず果汁 4 10 にんじん 3
日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 日 とうもろこし 4

三温糖 5 おろししょうが
(月) みりん (火) おろしにんにく

こしょう
あんかけうどん うどん 5 小麦 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

うす揚げ 1 大豆 オイスターソース 小麦 大豆
かまぼこ 1 塩
たまねぎ 4 でん粉 5
かぼちゃ 3 清酒
しいたけ 4 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
ねぎ 3
だしの素 さば シューマイ(3個) シューマイ 1 小麦 豚肉
みりん
だししょうゆ 小麦 大豆 ひじきの中華炒め ササミ 1 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ひじき 2
塩 にんじん 3
でん粉 5 枝豆 4 大豆
おろししょうが 白いりごま 6 ごま

ごま油 6 ごま
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5
清酒
おろしにんにく

 たんぱく質  
24.2g

 たんぱく質  
37.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

さわらの西京焼き さわらの西京焼き 1 大豆

きんぴらごぼう ごぼう 4
にんじん 3
突こんにゃく 5

11 だしの素 さば
日 三温糖 5

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(水) ごま油 6 ごま

白いりごま 6 ごま

豚肉のはりはり汁 豚肉 1 豚肉
水菜 3
うす揚げ 1 大豆
大根 4
にんじん 3
白ねぎ 4
おろししょうが
だしの素 さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
塩
清酒

ヨーグルト ヨーグルト 2 乳

 たんぱく質  
33.0g

12月予定献立表2024年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
715kcal

 エネルギー  
727kcal

 エネルギー  
811kcal

 エネルギー  
741kcal

ク
リ
ス
マ
ス
献
立

お
ん
祭
献
立

 エネルギー  
921kcal

 エネルギー  
765kcal

冬
至
献
立

 エネルギー  
766kcal

 エネルギー  
848kcal

背割りパンにはさんで

たべましょう！



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ナン ナン 5 小麦 大豆 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

チキンカレー 鶏肉 1 鶏肉 わかさぎの天ぷら わかさぎの天ぷら 1 小麦
大豆 1 大豆 こめ油 6
にんじん 3
たまねぎ 4 煮びたし さつまあげ 1
じゃがいも 5 小松菜 3

12 カットほうれん草 3 13 にんじん 3
日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 日 三温糖 5

トマトケチャップ だしの素 さば
(木) リンゴピューレ 4 りんご (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ウスターソース みりん
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
赤ワイン いものこ汁 里いも 5
こしょう 豚肉 1 豚肉
こめ油 6 大根 4

にんじん 3
えびフライ えびフライ 1 小麦 えび 大豆 ラッキーにんじん 3

こめ油 6 ごぼう 4
しめじ 4

さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 3 ねぎ 3
とうもろこし 4 みそ 1 大豆
ブラックペッパー だしの素 さば
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 清酒
こめ油 6 こめ油 6

 たんぱく質  
29.4g

 たんぱく質  
26.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

豚肉のコロッケ 豚肉のコロッケ 5 小麦 大豆 豚肉 いわしバジルフライ いわしバジルフライ 1 小麦
こめ油 6 こめ油 6

茎わかめの炒め煮 くきわかめ 2 れんこんのマスタードソテー れんこん 4
ちくわ 1 さやいんげん 3

16 にんじん 3 17 とうもろこし 4
日 ごぼう 4 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

白いりごま 6 ごま 粒マスタード 小麦 大豆 豚肉 りんご
(月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) 三温糖 5

三温糖 5 はちみつ 5
ごま油 6 ごま

ＡＢＣスープ ウインナー 1 豚肉
キャベツのみそ汁 たまねぎ 4 にんじん 3

キャベツ 4 たまねぎ 4
えのきたけ 4 白菜 4
うす揚げ 1 大豆 マカロニ(ABC) 5 小麦
だしの素 さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
みそ 1 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう
こめ油 6

 たんぱく質  
21.4g

 たんぱく質  
29.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

おでん 鶏肉 1 鶏肉
厚揚げ(大) 1 大豆
ボールさつまあげ 1
角こんにゃく 5
じゃがいも 5

18 大根 4
日 にんじん 3

ざらめ 5
(水) だしの素 さば

清酒
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

だし巻き卵 だし巻き卵 1 卵

高菜ちりめん 高菜漬 3
ちりめんじゃこ 2
白いりごま 6 ごま
ごま油 6 ごま
三温糖 5
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
清酒

 たんぱく質  
32.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のレモンソース 鶏肉 1 鶏肉
レモン汁 4
三温糖 5
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でん粉 5

19
日 ツナとにんじんのソテー ツナ(油漬け) 1

にんじん 3
(木) たまねぎ 4

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩
こしょう

コンソメスープ ベーコン 1 豚肉
たまねぎ 4
小松菜 3
かぶ 4
にんじん 3
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
34.9g

12月予定献立表2024年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

図
書
給
食

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
678kcal

 エネルギー  
726kcal

 エネルギー  
766kcal

 エネルギー  
744kcal

 エネルギー  
747kcal

 エネルギー  
740kcal

食育の日・わ食の日

奈良県でとれたもの

生駒市でとれたもの

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

764 30.2 22.2 369 4.1 281 0.67 0.59 26

今月の平均栄養量

岩手県の

郷土料理

ラッキー

にんじんが

入っているよ！


